156,323,347.16

6,232,405.51

3,741,034.14

4,061,879.75

170,358,666.57

其他权益工具投

资

250,700,619.18   250,700,619.18

金融负债

短期借款

3,030,670,867.90

3,030,670,867.90

交易性金融负债

-

应付票据

18,928,614.82

18,928,614.82

应付账款  514,144,891.82

119,264,976.45

  260,943,105.05   894,352,973.32

其它应付款 1,455,203,724.03   1,455,203,724.03

应付股息

-

应付利息

127,302,825.22

127,302,825.22

应付职工薪酬 75,931,924.62   75,931,924.62

一年内到期的非

流动负债

2,269,296,826.33

2,269,296,826.33

长期借款

792,585,000.00

557,460,000.00

6,733,558,116.06

1,072,239,800.56

9,155,842,916.62

应付债券   3,500,000,000.00  3,500,000,000.00

敏感性分析

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影

响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

湖北能源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

248

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

項目 汇率变动 2020年度 2019年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外

币

对人民币升

值5%

  -151,927,365.46   -151,927,365.46  -173,295,569.71 -173,295,569.71

所有外

币

对人民币贬

值5%

   151,927,365.46   151,927,365.46  173,295,569.71 173,295,569.71

(2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允

价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的

税后影响如下：

项目 利率变动 2020年度 2019年度

对净利润的影响 对股东权益的

影响

对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率

借款

增加1% -1,422,515.11  -1,536,954.10 -1,536,954.10

浮动利率

借款

减少1% 1,422,515.11  1,536,954.10 1,536,954.10

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

1.以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产

81,699,278.00   81,699,278.00

湖北能源集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

249

（1）债务工具投资 81,699,278.00   81,699,278.00

（三）其他权益工具投

资
  250,700,619.18 250,700,619.18

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

   公司交易性金融资产为股票及可转换债券投资，在计量日能够取得在活跃市场上未经调整的报价，作为第一层次公允价

值计量项目。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

无。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

(1)应收款项融资剩余期限较短，账面价值与公允价值相近，采用账面价值作为公允价值。

(2)其他权益工具投资系本公司持有的非上市公司股权，被投资企业经营环境和经营情况、财务状况未发生重大变化，经中

通诚资产评估有限公司出具的《湖北能源集团股份有限公司拟了解其其他权益工具投资公允价值估值报告》（中通评报字

[2021]53006号）对其他权益工具投资进行评估，公司将评估结果作为公允价值的合理估计进行计量。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

无。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

无。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

无。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况